Общероссийская общественная организация «Федерация скалолазания России».

ПРОТОКОЛ

03.05.2008

    №7

Москва

заседания правления

Председатель – Бычков Д. А.

Секретарь – Бибик О. Н.
Присутствовали: Маламид В. М., Овчинников Е. В., Сигов С. И., Сдобникова С. В., Скрипка В. Н., Тер-Минасян А. В., Чертов А. В., Шемулинкин С. А., Шушпанов Д. С.

10 человек из 18. Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Поправки к списку ИЧВ;

2. Поправка к действующим правилам ФСР по скалолазанию;

3. Об официальной позиции ФСР по поводу эталонных стенок на соревнованиях на скорость.

4. Разработка дополнительных требований по технике безопасности. Инструкция по технике безопасности. Инспектор ФСР скалодромов;

5. О работе медицинской комиссии;

6. Ситуация с многократными шенгенскими визами.

1. СЛУШАЛИ:

Маламида В. М. с предложением снизить оплату за участие в Этапах кубка Мира (в списке ЧВ изменить пункты):

действующие пункты:

13. ИЧВ участника этапа Кубка Мира резервного состава сборной команды 2900
14. ИЧВ участника этапа Кубка Мира от ФСР не членов взрослой сборной команды 4900
Заменить на:

13. ИЧВ участника этапа Кубка Мира резервного состава сборной команды 2400
14. ИЧВ участника этапа Кубка Мира от ФСР не членов взрослой сборной команды 2900
СЛУШАЛИ:

Овчинникова Е. В. с предложением сделать одинаковый ИЧВ для всех спортсменов, то есть:

1. Удалить из списка пункты 13,14,15.
13. ИЧВ участника этапа Кубка Мира резервного состава сборной команды 2900
14. ИЧВ участника этапа Кубка Мира от ФСР не членов взрослой сборной команды 4900
15. ИЧВ участника международных соревнованиях от ФСР не членов молодежной сборной команды 2400
___________________
2. В пунктах 10,12 убрать фразу «для основного состава сборной команды России»

10. ИЧВ участника этапа Кубка Мира для основного состава сборной команды России 1900
12. ИЧВ участника Юношеского кубка, Чемпионата (Первенстве) Мира и Европы для основного состава сборной команды 400
СЛУШАЛИ:

Бычкова Д. А. с предложением внести дополнение (разъяснение): уплата ИЧВ участников взрослых, международных соревнований оплачивается за каждый вид отдельно.

РЕШИЛИ:

Принять предложение Овчинникова Е. В. и Бычкова Д. А.

Результаты голосования по поводу предложения Овчинникова Е. В.: «ЗА» - 8, воздержались - 2.

2. СЛУШАЛИ:

Чертова А. В. с предложением внести поправку в п.4.1.4 Правил проведения соревнований по скалолазанию: «Категория трудности трасс соревнований 1 ранга на скорость должна быть в пределах 5с – 6а».

РЕШИЛИ:

Принять предложенную поправку.

Результаты голосования: «ЗА» - 8, «ПРОТИВ» - 1, воздержался - 1.

3. СЛУШАЛИ:

Чертова А. В., считающего, что эталонные трассы приведут к большей популярности скалолазания в странах, где оно только начинает развиваться (пример ЧМ 2007: 1 место – Китай, 2 место - Эквадор) и, соответственно, к увеличению количества выступающих спортсменов.

СЛУШАЛИ:

Овчинникова Е. В., выступившего против введения эталонных стенок и считающего, что лазание по эталонным стенкам далеко от самого понятия скалолазания, как вида спорта.

СЛУШАЛИ:

Маламида В. М., считающего, что эталонные стенки облегчат вхождение в Олимпийские игры и обеспечат финансовый приток в скалолазание. Предложил поводить соревнования на скорость по эталонным трассам как отдельные специальные соревнования в ограниченных количествах, а не на чемпионатах. В целом высказался за.

СЛУШАЛИ:

Скрипку В. Н., высказавшегося, что если эталонные трассы смогут увеличить популярность, массовость и зрелищность спорта, то он положительно расценивает это направление.

СЛУШАЛИ:

Сдобникову С. В., высказавшуюся категорически против эталонных трасс.

СЛУШАЛИ:

Шемулинкина, предложившего сделать скорость на эталонных трассах как отдельный четвертый вид.

СЛУШАЛИ:

Бычкова Д. А., предложившего комиссии спортсменов и ТС сделать опрос мнений для  формирования мнения ФСР по поводу эталонных трасс и сформулировать резюме для IFSC на собрании 22 июня 2008.

Сформулированные возможные предложения от Правления ФСР:

1. Ограничить количество соревнований по эталонным трассам.

2. Изменить сами эталонные трассы, усложнить их за счет более сильного угла нависания или просто усложнения категории.

3. Совмещение на одних соревнованиях как эталонных, так и не эталонных трасс.

4. Вынести соревнования по эталонным трассам как отдельную дисциплину скалолазания.

РЕШИЛИ:

Принять предложение Бычкова Д. А.

4. СЛУШАЛИ:

Скрипку В. Н., доложившего о том, что «Инструкция по технике безопасности на скалодромах» разработана и готова к опубликованию (прилагается).
СЛУШАЛИ: Скрипку В. Н. с предложением ввести инспекторов-представителей ФСР по технике безопасности, которые бы контролировали соблюдение техники безопасности и следованию инструкции по технике безопасности.

РЕШИЛИ:

Разослать разработанную инструкцию и рекомендовать ее для владельцев и посетителей скалодромов. Составить документ с должностными обязанностями и методами работы инспекторов-представителей ФСР до принятия решения о введении (отв. Скрипка В. Н.).
5. СЛУШАЛИ:

Тер-Минасяна А. В., доложившего о работе медицинской и антидопинговой комиссии. Высказал идею о назначении в каждом регионе человека, ответственного за медицину для сбора информации о спортсменах-сборниках, об их планах и тренировочном процессе, о местонахождении для возможности в любое время провести допинг-контроль, обсуждения выполнения медицинских требований во время проведения соревнований, особенно детских. Предложил Правлению ФСР рекомендовать использовать магнезию в залах в виде жидкой магнезии или в виде специальных шариков.

РЕШИЛИ:

В связи с вредным влиянием на здоровье людей пыли магнезии, рекомендовать использовать магнезию в залах в жидком виде или в виде специальных шариков.

6. СЛУШАЛИ:

Бычкова Д. А. с разъяснением по поводу ситуации с шенгенскими визами. Итальянское приглашение для годовой мультивизы готово, но олимпийский комитет России не может сделать визы по нему из-за требования посольства Италии о подтверждении олимпийского комитета Италии. Итальянская федерация скалолазания его сделать не может. Немецкое приглашение пытаемся сделать, но это осложнено тем, что в Германии мало международных стартов, а связь с руководством немецкой федерации непостоянная по техническим причинам.

Председатель

Бычков Д. А.

Секретарь

Бибик О. Н.